
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVIII/..../2024 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 6j ust. 3 oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/315/2023 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 71) § 3 pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) pojemnik 1100 l w wysokości 535,40 zł,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90C2D0A2-B9EF-4834-B27C-430730CF086A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 grudnia 2023 r. Rada Miejska w Kleszczelach podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Akt ten był 
przedmiotem postępowania nadzorczego prowadzonego przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku. 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w postępowaniu nadzorczym postanowiło 
stwierdzić nieważność uchwały w części, tj. w zakresie § 3 pkt 2 lit. d. Określenie w w/w uchwale stawki 
opłaty za jednorazowy wywóz pojemnika o pojemności 1100 l, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 535, 20 zł jest niezgodne 
z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym rada gminy powinna 
określić stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości 
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy 
odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b. 

Przy wyliczaniu podwyższonej opłaty za jednorazowy wywóz pojemnika o pojemności 1100 l wystąpiła 
omyłka pisarska. Wobec powyższego, wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach należało dostosować § 3 pkt 2 lit. d uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty do obowiązujących przepisów 
prawa i określić, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi za jednorazowy wywóz pojemnika 
o pojemności 1100 l, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny wynosi 535,40 zł 

Wobec powyższego podjęcie uchwały zmieniającej jest w pełni uzasadnione. 

Sporządziła: 

Barbara Wiercińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90C2D0A2-B9EF-4834-B27C-430730CF086A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Litera d

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



